

## بازهم یک « روز تبارز خشم »



اعتراضات علیه بیکاری، اختلاس ورشوه ستانی در کردستان عراق ادامه دارد

### از: نیک براونس

بادر نظر داشت اعتراضاتیکه از یک هفته بدینسودر منطقه خودمختار کردستان در شمال عراق ادامه دارد، حکومت منطقوی روزپنجشنبه حالت اضطرار را بر شهر اربیل پایتخت کردستان عراق که تاحال خارج دایره شورش بود، اعلام داشت. **ملیشه های - پیشمرگه** همه خیابانهای مواصلاتی به شهر اربیل مسدود ساختند. تارویکشنبه هیچ فردیکه در آنجا ثبت نام نباشد، داخل شهر شده نمیتواند. محصلان دانشگاه صلاح الدین بخاطر "جلوگیری از خطر" به خانه های شان فرستاده شدند. ممکن است حکومت خودمختار ترس از جمعه امروزین و فراخوان « روز خشم » برای سراسر عراق داشته باشد.

اعتراضاتیکه اکثریت شرکت کننده گان آنرا جوانان تشکیل میدهند، در واقعیت علیه اختلاس ورشوه ستانی حکومت منطقوی ایکه نقش اساسی رادر آن حزب دموکراتیک کردستان (کی.دی.پی) مربوط به رئیس جمهور کردستان مسعود برزانی و اتحاد وطنپرستان کردستان (پی.یو.کی) مربوط به رئیس جمهور عراق جلال طالبانی است، میباشد. در عین زمان تظاهر کننده گان از بیکاری وعدم موجودیت خدمات عامه شاکی اند.

روز چهارشنبه یک تن از افراد پولیس در برخورد میان تظاهرکننده گان و پولیس در شهر حلبجه بقتل رسید. در حالیکه شهر داراین شهرگوران ادهم تظاهرکننده گان مسلح را مورد اتهام قرار میدهد، شرکت کننده گان تظاهرات اعلام داشتند که مأمور پولیس هدف گلوله نیروهای امنیتی قرار گرفته است. همچنان در شهر ناصریه تعدادی از افراد پولیس زخمی شدند. در سلیمانیه حدود ۳/۰۰۰ نفر با عکسهای سه تن از تظاهرکننده گان که از آغاز اعتراضات تاحال بوسیله ملیشه های- پیشمرگه بقتل رسیده اند، به تظاهرات پرداختند.

بجای عکس العمل در برابر اعتراضات، طرفداران حزب دموکراتیک کردستان در روزهای اخیر در پایتخت منطقه خود مختار، اربیل و سایر شهرها ساختمانهای مربوط به اپوزیسیون «جنبش راه تحول» گوران را به آتش کشیدند. جنبش گوران که شاخه جدا شده از حزب وطنپرستان کردستان است در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۰۹ کردستان به یکباره گی یک چهارم آرا را بدست آورد. گوران که سمتگیری لیبرال تا سوسیال دموکراتیک دارد، از جدایی حزب و اپارات دولتی و همچنان از ادغام چندین ده هزار ملیشه های- پیشمرگه و خدمات مخفی حزب دموکراتیک کردستان و حزب وطنپرستان کردستان با حکومت، پشتیبانی میکند.

یکی از نطقان گوران از دست داشتن در اعتراضات خشم آگین فاصله گرفته ولی تعرضات ملیشه های حزبی- حزب دموکراتیک کردستان را علیه تظاهرکننده گان بمثابة «جنایت» محکوم ساخت. مقدم بر همه در سلیمانیه در اخیر هفته گذشته یکی از تلویزیونهای غیر وابسته به دولت که از تعرضات بالای تظاهرکننده گان گزارش داده بود، بوسیله ۵۰ نفر مسلح با ماشیندار که از طرفداران حکومت بودند مورد حمله و رگبار مرمی قرار گرفت.